Vixum est itaq; Rectori Magnifico, Senatuq; Vniuersitatis nostræ amplissimo, viro huic summo, de tota Christi Ecclesia, nobisq; optimè merito, postremum hoc pietatis officium præstandum, eiq; publica hac oratione, quo vel aliquam gratitudinis propter innumera eius in nos, & Remp. Christianam collata beneficia, significationem æderemus, parentandum esse.

Etsi enim nulla vñquam meritorum illius: erga nos memoriam sit deletura obliuio, & in memoria sempiterna sit iustus: siquidem non solum apud Deum vivat, fruaturq; eius conspectu summa felicitate, beatitudine, & gloria, quæ summa bona illi nos inuidere nequaquam decet, sed etiam apud nos, nostramq; posteritatem in tolib; eruditè & p;re ab ipso conscriptis, qui genium habent: nostrarum tamen esse partit proceres huius Scholæ duxerunt, quibuscunq; possumus officijs animi nostri gratitudinem declarare.

Hoc autem munus, cum ante quatriodium mihi à Scholæ nostræ Gubernatoribus, tanquam boui clitellæ, mihi sit impositum, doleo, & quidem vehementer doleo, quod mihi

D. Ioannis Brentij.

5

mihi dicendi imperito hoc sit iniunctum , quodq; vir
tantus in parum idoneum inciderit Oratorem , qui non
pro dignitate illius laudes , virtutes , & merita , non dico
verbis ornare , sed ne quidem describere saltem , & enarrare
rare possum .

Fateor enim ingenue , & absq; mea confessione audi-
tores intellecturi hoc erant , me neq; ab arte , neq; inge-
nio , vel rerum vsu , ea dicendi facultate instructum , vt
mea oratio par laudibus eius esse queat . Ac sentio , quam
illa , quæ à me requirebantur , in me non modo sint exi-
guæ , sed prorsus nulla : ideoq; maluisse cuiusvis potius ,
quam mihi has dicendi partes esse demandatas .

Prædicauit hoc nomine Alexander Magnus felicem
Achillem , quod talem virtutum suarum præconem Ho-
merum nactus esset : & ipse non nisi à Lysippo artifice
præstantissimo statuam suam singi voluit .

Veruntamen laborem istum , mihi ab illis , quorum
detrectare imperium , piaculum esse iudico , iniunctum ,
subterfugere nolui : sed de ingenio malui periclitari ,
quam odiosè repugnare .

Cumq; in his conuentibus magno cum applausu , &
bonorum ac doctorum omnium approbatione , auditæ
sint orationes de artium laudibus , alijsq; varijs argumenti
rebus : spero vobis nec ingratam , nec inutilem fore hi-
storiam peritissimi Ecclesiæ gubernatoris , & doctoris
summi nostro tempore . Quæ cum ostendat , qualia fue-
rint postremis his temporibus hinc ab instauratione do-
ctrinæ cœlestis in Ecclesia certamina , format studiosos
rum iudicia , & de multis magnis rebus apprime in vita
utilibus nos admonet . Iuniores quoq; ad discendi curam ,
& studium exuletat , vt melius rerum bonarum & ne-

cessariarum cognitione instructi & præparati, ad Ecclesiam & Remp. accedant. Per se quoq; gratæ sunt historiæ, & non solum bonas mentes delectant, sed etiam ad gratiarum actionem erga Deum accendunt, atq; ad imitandi studium inuitant.

Quæ cum ita habeant, non dubito vos æquis affuturos animis, ac benignas mihi præbituros aures, dum more consueto de Reuerendi nostri Domini Ioannis Brentij vita, præcipua quædam breuiter attingo, & quasi summas ducendo lineas, adumbro potius, quām enarrō: plusq; momenti apud vos, in hoc argumenti genere habitur am veritatem, quām verborum ornatum, & lenocinia. Quod ut faciatis, etiam atq; etiam oro.

Natus est autem anno Domini supra millesimum quadringentesimum nonagesimo nono, in oppido Imperij Vvila: quod hinc tribus distat milliaribus ut scientis, parentibus honestis Martino Brentio, qui illic fungsitus est Magistratus officio, Sculterum vocant, 24. annis, & Catharina Henichia, ipso die D. Ioanni Baptista sacro, vnde & nomen illi à parentibus est datum Ioannes, diuina haud dubie prouidentia. Significat enim gratiosum, quē nos, sicut ipse est interpretatus, vocamus Huldrichum, Talis enim verè fuit, cum quod ad mores, & vitam priuatā, tūm quod ad officiū, quo functus est, prece gratiæ diuinæ per Christum nobis partæ, attinebat.

His ergo suis parentibus ipse postea ~~ad~~ redidit, non corporalia aut caduca, sed spiritualia & cœlestia, panem qui de cœlo descendit, & dat vitam hominibus Filium Dei, hominem & mediatorem factum, agnumq; Dei, cum cognomine suo Baptista monstrans, qui solus & unicus tollit peccatum mundi, ita, ut omnis qui

qui credit in illum, non pereat, sed habeat vitam æternā.
Quem illi, auditō non tam filio, quām voce verbī diuini,
quod ipsis enarrabat, firma fide apprehendentes, in vera
Propiciatoris & Redemptoris vnici Iesu Christi agnisi-
tione, valere iussis Idolomania, erroribus & superstis-
tionibus Papismi, ex hac misera & æruminosa vita in coe-
lestem patriam migrauerunt. Vnde etiam non in loco
consueto, magia Pontificia consecrato, sed extra oppie-
dum in agro, absq; vllis sacrificiorum ceremonijs abies-
eti & sepulti sunt.

Ab his suis parentibus ab ineunte ætate & ad pietas-
tem consuetam illorum temporum, & ad literarum stu-
dia est adhibitus anno ætatis sue sexto, & elementa pri-
ma Grammatices in patria didicit. Cumq; diuinitus ad
studia esset excitatus, & natus quodammodo, statim in
tenera ætate ingenium, quod nihil mediocre pollicebas-
tur, in eo eluxit, facile percipiens ea, quæ à præceptore
docebantur.